ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа город Елец

Липецкой области Российской Федерации

20.03.2019                                                                                                  № 427
О внесении изменений в постановление администрации города  Ельца от 16.12.2013 №1938 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского

округа город Елец» (с изменениями от 27.06.2014 №1083, от 03.10.2014 №1742, от 16.12.2014 №2264, от 25.12.2014 №2404, от 27.02.2015 №296, от 21.05.2015 №727, от 26.08.2015 № 1353, от 29.12.2015 №2177, от 25.05.2016 №920, от 31.10.2016 №2332, от 27.12.2016 №2920, от 23.03.2017 №499, от 11.08.2017 №1403, от 25.12.2017 №2261, от 25.04.2018 №644, от 20.08.2018 №1369, от 24.10.2018 №1748, от 26.12.2018 №2194)
В целях актуализации мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Елец», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа город Елец  от 25.12.2018 № 118 «О «Бюджете городского округа город Елец на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации города Ельца  от 27.08.2013  № 1291 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа город Елец» (с изменениями), учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, руководствуясь Уставом   городского округа город Елец,  администрация городского округа город Елец
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Елец» к постановлению администрации города Ельца от 16.12.2013 № 1938 «Об утверждении  муниципальной  программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Елец» (с изменениями от 27.06.2014 № 1083,  от 03.10.2014          № 1742, от 16.12.2014 № 2264, от 25.12.2014 № 2404, от 27.02.2015 № 296, от 21.05.2015 № 727, от 26.08.2015 № 1353, от 29.12.2015 № 2177, от 25.05.2016   № 920, от 31.10.2016 № 2332, от 27.12.2016 № 2920, от 23.03.2017 №499, от 11.08.2017 №1403, от 25.12.2017 №2261, от 25.04.2018 №644, от 20.08.2018 №1369, от 24.10.2018 №1748, от 26.12.2018 №2194) следующие изменения:
1) строку «Объемы финансирования за счет средств городского бюджета, в том числе по годам реализации Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы финансирования за счет средств городского бюджета, в том числе по годам реализации Программы
	Объем финансирования Программы составляет         1 106 806,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  48 129,5 тыс. рублей;

2015 год –  99 160,2 тыс. рублей;

2016 год –  99 881,7 тыс. рублей;

2017 год – 113 414,5 тыс. рублей;

2018 год – 122 176,0 тыс. рублей;

2019 год – 117 461,6 тыс. рублей;

2020 год – 75 849,5 тыс. рублей;

2021 год – 70 590,5 тыс. рублей;

2022 год – 119 378,2 тыс. рублей;

2023 год – 121 018,3 тыс. рублей;

2024 год – 119 746,7 тыс. рублей.
	»;

2) в абзаце первом раздела 5 «Краткое описание прогнозного ресурсного обеспечения Программы за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Программы» Текстовой части Программы цифры «1 197 015,9» заменить цифрами «1 106 806,7»;
3) в приложении 1 «Подпрограмма 1 «Повышение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления» к муниципальной программе «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Елец»:
а) строку «Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Объем финансирования составляет 215 314,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 14 047,0 тыс. рублей;

2015 год – 17 187,5 тыс. рублей;

2016 год – 17 746,0 тыс. рублей;

2017 год – 17 970,4 тыс. рублей;

2018 год – 20 322,9 тыс. рублей;

2019 год – 19 838,9 тыс. рублей;

2020 год – 12 163,5 тыс. рублей;

2021 год – 11 449,2 тыс. рублей;

2022 год – 26 616,0 тыс. рублей;

2023 год – 28 191,8 тыс. рублей;

2024 год – 29 781,3 тыс. рублей.
	»;

б) абзац второй раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1» Текстовой части изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования составляет 317 552,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств городского бюджета  215 314,5 тыс. рублей»;

 4) в приложении 2 «Подпрограмма 2 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом» к муниципальной программе «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Елец»:
а)  строку «Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации Подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 2 составит 142 034,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 15 434,0 тыс. рублей;

2015 год - 16 594,4 тыс. рублей;

2016 год - 15 636,3 тыс. рублей;

2017 год - 15 042,8 тыс. рублей;

2018 год - 14 230,8 тыс. рублей;

2019 год - 14 186,2 тыс. рублей;

2020 год - 10 439,0 тыс. рублей;

2021 год - 10 439,4 тыс. рублей;

2022 год - 10 010,5 тыс. рублей;

2023 год - 10 010,5 тыс. рублей;

2024 год - 10 010,5 тыс. рублей.
	»;

б) абзац второй раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2» Текстовой части изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 142 034,4  тыс. руб.»;
5) в приложении 3 «Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» к муниципальной программе «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Елец»:
а) строку «Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Объем финансирования составляет 713 171,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -18 648,5 тыс. рублей;

2015 год -65 378,3 тыс. рублей;

2016 год -66 499,4 тыс. рублей;

2017 год -76 808,6 тыс. рублей;

2018 год -80 517,4 тыс. рублей;

2019 год -78 116,8 тыс. рублей;

2020 год -48 427,3 тыс. рублей;

2021 год -43 882,2 тыс. рублей;

2022 год -78 192,0  тыс. рублей;

2023 год -78 296,3  тыс. рублей;

2024 год -78 404,9  тыс. рублей.
	»;

б) абзац второй раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3» Текстовой части изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования составляет 833 379,6  тыс. рублей, в том числе за счет средств городского бюджета  713 171,7  тыс. рублей»;
6) в приложении 4 «Подпрограмма 4 «Муниципальное имущество» к муниципальной программе «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Елец»:
а) строку «Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Объем финансирования составляет 36 286,1 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –3 592,7 тыс. рублей;

2018 год – 7 104,9 тыс. рублей;

2019 год –  5 319,7 тыс. рублей;

2020 год – 4 819,7 тыс. рублей;

2021 год – 4 819,7 тыс.рублей;

2022 год – 4 559, 7 тыс.рублей;

2023 год – 4 519,7 тыс.рублей;

2024 год – 1 550,0 тыс.рублей.
	»;

б) абзац первый раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 4» Текстовой части изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 4 по прогнозной оценке составит всего 227 840,7 тыс.руб., в том числе за счет средств городского бюджета 36 286,1 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 49 490,2 тыс.руб., за счет средств федерального бюджета 142 064,4 тыс.руб.»;
7) приложение 5 «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств городского бюджета Программы» к муниципальной программе «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Елец» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
8) Приложение 6 «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Программы за счет средств иных источников, незапрещенных действующим законодательством» к муниципальной программе «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Елец» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации городского округа город Елец А.В. Ишанова.

Глава городского округа город Елец
                         С.А. Панов
Крикунова Татьяна Анатольевна

2 40 33